
Rada města Milevska 

Podklad pro schůzi rady č. 12               dne 06.06.2018                        OPSPK121803R 

 

Havárie myčky - žádost o souhlas se změnou užití  fondu investic  
2. základní škola J. A. Komenského Milevsko  

 

 Důvodová zpráva 

 
Ve školní jídelně zřízené příspěvkové organizace 2. základní školy J. A. Komenského Milevsko 
došlo v pátek 01.06.2018 k nepředvídané havárii dlouhodobě užívané průchozí myčky na 
nádobí Fagor F1/100.  Šetřením zaměstnanci Kovoslužby OTS, a.s., IČ: 25103709, které bylo 
na vyžádání provedeno dne 04.06.2018, bylo zjištěno,  že kromě vypálení vinutí motoru 
horního oplachu dochází dlouhodobým opotřebením i k průtoku vody vanou a doporučení 
výměny opotřebeného zařízení. Nález a doporučení dokladováno obsahem přílohy P3. 
V rámci řešení havarijního stavu byly příspěvkovou organizací prostudovány nabídky 
obdobných technologických zařízení zveřejněné na webových stránkách odborných firem. 
Potřebám 2. základní školy J. A. Komenského Milevsko by nejlépe odpovídalo pořízení 
průchozí myčky Elektrolux NHT8P. Od potencionálního dodavatele byla ředitelem PO 
vyžádána závazná cenová nabídka. Přílohou P 4 ze dne 04.06.2018 dokladována pořizovací 
cena s DPH ve výši 86.937,00 Kč.  
Finanční krytí nákupu tohoto neplánovaného dlouhodobého hmotného majetku je 
navrhováno změnou účelového užití fondu investic zřízené příspěvkové organizace, kde na 
rekonstrukci školní kuchyně, které však v projektu nezahrnuje pořízení nové myčky na 
nádobí, bylo schváleno celkem 700.000,00 Kč. Návrh  změny účelového užití fondu investic 
příspěvkové organizace  vychází z rozhodné  skutečnosti potvrzené ředitelem příspěvkové 
organizace, že plánovanou rekonstrukci školní kuchyně se nepodaří v účetním období r. 2018 
realizovat. 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení 
 
JUDr. Jiří Hradil……………………….. 06.06.2018 
 

 


